



Malenkov

Stalinin kuoleman jälkeen tapahtui Venäjän hallinnassa suuria muutoksia. Pääministeriksi tuli Stalinin seuraajana Malenkov ja ulkoministeriksi Molotov



Viime kuun 28 p:nä kuoli Helsingissä professori Eemil Aukusti Tuunkelo 83 vuoden vanhana



Molotov

Lehtori Edvard Vilhelm Ahtia kuollut.



Lehtori Ahtian täyttäessä 85 vuotta viime marraskuun 12 päivänä oli lehdessämme julkaistu maisteri Eino Leskisen laaja kirjoitus »Itä- ja Raja-Karjalan kansankielen aarteiden suurkerääjästä» lehtori Ahtiasta. Miten ahkera ja menestyksellinen Ahtian keräystyö oli, ilmenee mm. hänen keräämistään kokoelmista: Suojärven murteen sanastokeruusta karttui 54.000 sanalippua, Nekkulan sanavarastosta 36.000 sanalippua ja Säämäjärven, arkistojen suurimmassa, yhden murteen sanasto sisältää 120.000 sanalippua. Miten suuren työn Ahtia kerkesi suorittaa tässä keräystyössään, käsitämme, kun muistamme, että karjalaismurteiden puoli miljoonaa käsittävästä sanalipusta on lähes puolet Ahtian kokoamaa. Lehtemme lukijoilla on tuttua myös Ahtian, nimimerkki Peiboi Pedrin kääntämät ja lehdessämmekin julkaistut hänen karjalaisrunomuotoon julkaisut. Ahtia on kääntänyt keski-aunukselaismurteella mm. koko Uuden Testamentin, joista vain osa on painettu sekä kokoelmat »Rahvaan kandleh», »Vieronvirzie», jotka

sisältävät sekä alkuperäistä karjalaista kansanrunoutta ja -tietoutta että suomenkielisten runojen ja laulujen karjalannoksia. Niin ikään hän julkaisi laatimansa »Karjalan kieliopin».

Lehtori Ahtia on laajojen Karjalan kielen tutkimuksissa päätenyt siihen käsitykseen, että Karjalalla on aikoinaan ollut oma kielensä, joka ei ole Venäjän eikä Suomen kieltä. Käsityksensä puolesta hän taisteli voimakkaasti. Tässä yhteydessä tulokoon mainituksi, että toinenkin, rajantakainen tutkija ja kokoilija vienalainen tarkastaja Iivana Marttinen oli myöskin siinä käsityksessä, että Karjalalla on ollut oma erikoinen kielensä. Hänellä oli hyvin pitkät luettelot karjalaisista sanoista, jotka eivät olleet venäläisiä eikä suomalaisia sanoja.

Lehtori Ahtian nimen näemme jo seuramme perustamisaikoina juuri perustetun oman äänenkannattajan »Karjalaisten pakinain» asiamiehenä.

Nyt on tämä Karjalan ja sen kielen uuttera kerääjä ja vaalija poissa. Hän on jättänyt itsestään meille kauniin muiston ennenkaikkea suurena karjalaisen hengen aarteiden pelastajana.

Nimimerkki »Doroisen Pauli» on lähettänyt lehdessämme julkaistavaksi seuraavalla muistokirjoituksen:

Seuramme vuosijuhlassa otetut ja tässä numerossa julkaistut kuvat: Runolaulajat ja yleiskuva on tilattavissa os. Helsinki, Fredrikinkatu 32. Kuvien hinnat ovat: 9×12 100:—; 9×14 130:—; 12×18 200:— sekä 18×24 300:—.

Ellette saa lehteä säännöllisesti, pyydämme siitä ilmoittamaan lehtemme toimitukselle!